
Povinný úkol -  jeho vypracování bude hodnoceno známkou 

Do sešitu si napiš název dokumentu Krajinou domova – Křivoklátské lesy a opiš si otázky 1. – 10.  

Poté si dokument pusť a odpovědi na otázky si zapiš do sešitu. 

Až budeš mít práci hotovou, své odpovědi nafoť a pošli na můj mail nejpozději do neděle 8. 

listopadu 18:00 hod 

Krajinou domova – dokumentární cyklus o Křivoklátských lesích 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11042798844-krajinou-domova/214562260510002-

kralovske-lesy 

1. Podle čeho byla pojmenována oblast Křivoklátsko? 

2. Jaké druhy stromů byly v oblasti Křivoklátska původní? Jaký druh stromu byl po vykácení lesa 

vysazován? 

3. Jak se nazývá náš největší ocasatý obojživelník? 

4. Jaká řeka protéká Křivoklátskem? 

5. Jakým způsobem vznikly skály nad Berounkou? 

6. Jak se jmenuje žlutá rostlina, která roste na skalách nad Berounkou? 

7. Jaký vzácný jedovatý jehličnan na Křivoklátsku roste? 

8. Kde si staví hnízda čáp černý? 

9. Jak se nazývají na Křivoklátsku místa, kde neroste hustý les? 

10. U jaké zříceniny jsou nejzachovalejší původní souvislé přirozené lesy? 

 

 

Dobrovolný úkol – pokud bude dobře vypracován, bude oceněn jedničkou za práci navíc 

Bývalý vojenský prostor Milovice – ukázka travních stepí, dokument o výsadbě kopytníků zpět do 

krajiny 

https://www.youtube.com/watch?v=13gYdecDIwM 

Nadpis do sešitu – stepi mírného pásu – Milovice  

Opiš si do sešitu následující otázky a během videa se pokus na ně odpovědět: 

1. Jaké 3 druhy kopytníků byly znovu do krajiny v Milovicích vysazeni? 

2. Proč byly tito kopytníci do této krajiny vysazeni? 

3. V čem konkrétně krajině pomáhá přítomnost těchto kopytníků? Proč je dobře, že v této 

krajině jsou? 

Až budeš mít práci hotovou, své odpovědi nafoť a pošli na můj mail nejpozději do neděle 8. 

listopadu 18:00 hod 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11042798844-krajinou-domova/214562260510002-kralovske-lesy
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11042798844-krajinou-domova/214562260510002-kralovske-lesy
https://www.youtube.com/watch?v=13gYdecDIwM

